
 
 
 

14:00~14:50 
 富士通が考える次世代ものづくりIoTについて 
      ～様々なシーンでつながる製造業～  

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

  本セミナーでは、“ものづくりIoT”の動向講演をはじめ、CNCやPLCからのセンシング方法、それらの活用事例など、実践事例 

  を中心に、情報提供をさせていただきます。 ご多用とは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。 

講師 : 富士通㈱ デジタルインフラ統括部ＡＩ＆IoＴサービス推進部 部長 福島 徳子  

 ＜ 休 憩   14:50～15:10  ＞ 

敬具 

第一部 

定員50名様 

先着受付 

開催日時 2018年2月14日（水） 14：00～17：30 （受付 13：30～） 受講料  無 料 

開催場所 
富士通マーケティング ＪＲゲートタワー31階 Seminar Room2,3 
[住所]愛知県名古屋市中村区名駅１－１－３ JRゲートタワー 

参加対象 製造・生産技術部門のお客様、工場IoT化検討部門のお客様       （定員 ：50名） 

主催 ㈱富士通マーケティング 共催 
富士通㈱、大興電子通信㈱、ミツイワ㈱、ﾈｯﾄﾜﾝﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ㈱ 

㈱コンテック 

 

 

  

IoT導入による、設備・人の可視化 
働き方改革【事例セミナー】  

製造業様向け  生産設備のセンシング・ビジュアル化等の取組事例 

昨今、お客様を取り巻く事業環境は驚くべきスピードで変化しています。今回、“ものづくりIoT”の最新動向をはじめ、IoTを活用
した事業運営の構造変革・効率化の取り組みや潜在需要を喚起する新商品・サービスの開発の取り組みについて、 
実例交え、ソリューションをご紹介致します。 

 
 
 

15:10~15:40 “つながる工場”の具体的な構築事例とセキュリティ脅威対策  

講師 :ネットワンパートナーズ㈱  IoTソリューションチーム 長澤 宣和 氏  

第二部 

 IoT、Industrie4.0が声高になりはや数年。2017年に我が国製造業におけるコンセプトは「Connected Industries」 

と制定されました。ネットワークインテグレータとして “つながる工場”をテーマに支援してきたネットワンパートナーズから、 

実際に見聞きした製造現場担当者の具体的な「目的・効果・悩み方」を共有し、 

製造現場のIoT化に欠かせない工場ネットワーク、セキュリティの構築のポイントをお伝え致します。 

 
 
 

16:30~17:00 既設設備の見える化のご提案（小牧工場実践事例）  

講師 :㈱コンテック   

第四部 

自社開発したM2M/IoTソリューション『CONPROSYS』シリーズを自社国内生産のメイン拠点である小牧事業所に導入して
おります。様々な設備からのデータ収集を行える事で、工程・習慣・設備・品質・省エネなどあらゆるシーンでの利用が可能で
す。具体的な活用法をご紹介致します。（FUJITSU Cloud Service K5 IoT Platformとの連携も実証済） 

 
 
 

15:40~16:30  IoTを進めるための秘策(取組実践事例のご紹介）  

講師 :ミツイワ㈱、大興電子通信㈱  

第三部 

IoTを検討されている企業様が増えてきている中、何からやっていいのか分からない？効果は？など 
進めるにあたりいろいろな課題も聞こえてきます。なぜIoT化が進まないのか？どう進めて行ったらいいのか
を、分かりやすくご説明致します。また、実際に取り組まれた企業の事例と導入したソリューションを合わせ
てご紹介致します。 
【ご紹介ソリューション】 
  ・設備の稼働監視・実績収集を実現する「Facteye」「稼働状況可視化あんどん」 
  ・作業者やフォークリフトの動線を自動的に収集する「RaFLOW」 

デモ展示について：本セミナーでご紹介するソリューションのデモ展示も実施いたします。           13:30～17:30 



製造業様向け  生産設備のセンシング・ビジュアル化等の取組事例 

IoT導入による、設備・人の可視化 働き方改革【事例セミナー】   

セミナーご参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意の上、Ｗｅｂよりお申込みいただくか、必要事項をご記入の
上、担当営業にお渡しください。尚、誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、ぜひお早めにお申込みください。  
※同業他社の方のお申込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。 

貴社名  

所在地 
〒 

TEL 

部署名/ご役職 
（ふりがな） 

お名前 E-Mail 

【Webによるお申込み】 下記URLよりお申し込みください。 1月15日（月）開設予定  

【お客様の個人情報の取り扱いについて】 
お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用させていただきます。 
株式会社富士通マーケティングから富士通株式会社へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上でE-mail等で提供いたします。 
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。 
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用  ・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内 
上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から富士通グループ会社／パートナー企業に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、 
E-mail等で提供することがございます。 
また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個人情報を委託先に預託することがあります。 
お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリシーに基づき、適切に管理します。 
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。 
株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/   富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/ 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/180214/ 

会場ご案内 
株式会社富士通マーケティング ＪＲゲートタワー31階 Seminar Room3 
[住所]愛知県名古屋市中村区名駅１－１－３ JRゲートタワー 
  ※駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。 

□館内に入り、シャトルエレベータにて15階までお越しください。 
□15階からエスカレータで、16階 富士通来客用専用総合受付にお越しください。 
□入館証を受け取りエレベータにて31階までお越しください。 
□31階にてセミナー会場までご案内いたします。 

 

■または、下記の項目にご記入の上、本紙を担当営業にお渡しください。（Webフォームへ代行登録致します）    

■お問い合わせ■  
株式会社富士通マーケティング セミナー事務局 
村里 得田 重松 
〒450-6631 名古屋市中村区名駅1-1-3 JRゲートタワー 
TEL.052-756-3820  
 


